[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПРИАЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ      ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА

от 10.08.2021 года                                                                                                № 101
станица Приазовская

Об утверждении Перечня муниципальных программ Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района  на 2022 год

         Во исполнении постановления администрации Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 28 июля 2014 года № 102 "Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района" администрация Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района  п о с т а н о в л я е т:
       1. Утвердить          Перечень          муниципальных        программ Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района  на 2022 год согласно приложению к настоящему постановлению

       2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       3. Постановление вступает в силу со дня  его подписания.

Исполняющий обязанности главы

Приазовского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                          Н.В.Балаклеец

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Приазовского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района

от 10.08.2021 года №  101

Перечень муниципальных программ Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2022 год

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Направление реализации
	Подпрограммы
	Заказчик

	1
	Муниципальная программа Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района "Развитие культуры"
	-Повышение доступности и качества библиотечных услуг для населения
-Повышение доступности, качества,    и разнообразия в сфере культуры и искусства;                 -Развитие учреждения культуры и его модернизация.                            -Улучшение материально-технического обеспечения деятельности учреждения культуры поселения.
	-
	Администрация

	2
	Муниципальная программа Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района "Развитие физической культуры и спорта"
	-Улучшение условий для развития физической культуры и спорта
- Развитие потенциала физической культуры и спорта для укрепления здоровья населения, популяризации массового спорта и приобщение различных категорий  населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом
	-
	Администрация

	3
	Муниципальная программа

"Комплексное развитие Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района в сфере жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства"

	- Улучшение благоустроенности территории Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района

	-
	Администрация

	4
	Муниципальная программа

 "Комплексное и устойчивое развитие Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района в сфере

дорожного хозяйства"
	- Безопасность дорожного движения

- Содержание и ремонт улично-дорожной сети

	Администрация

	5
	Муниципальная программа Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района

 "Обеспечение безопасности населения"
	-Обеспечение первичных мер пожарной  безопасности
- гражданская оборона, предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий;

-противодействие коррупции в Приазовском сельском поселении Приморско-Ахтарского района
	-
	Администрация

	6
	Муниципальная программа

"Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района "
	-Повышение информационной открытости деятельности исполнительных органов муниципальной  власти

	-
	Администрация

	7
	Муниципальная программа "Муниципальное управление  Приазовского

сельского поселения Приморско-Ахтарского района "
	обеспечение полной паспортизации недвижимых объектов муниципальной собственности

обеспечение рационального, эффективного использования находящихся в муниципальной собственности земельных участков и максимизации доходности.

вовлечение имущества Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района  и земельных участков на территории Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района    в хозяйственный оборот повышения доходов бюджета.

Компенсационные выплаты руководителям ТОС
	-
	Администрация

	8
	Муниципальная программа Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района "Поддержка малого и среднего предпринимательства "
	Содействие развитию, продвижению и реализации результатов производства и переработки сельскохозяйственной продукции малых  и средних форм хозяйствования, популяризации достижений малых форм хозяйствования
	-
	Администрация

	9
	Муниципальная программа

" Молодежь Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района "
	Увеличение числа подростков и молодежи, занимающихся на спортивно-игровых площадках по места жительства;

- уменьшение числа беспризорных детей и подростков;

- организовать работу клуба по месту жительства.

	-
	администрация

Ведущий специалист администрации
Приазовского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                              Н.Н.Медведева